
Modernizační fond

Možnosti podpory vodíkových technologií z 

Modernizačního Fondu

Klára Smetanová

Státní fond životního prostředí ČR

H2 Fórum 2022 - Příležitost pro transformaci

Blok II - Národní dimenze rozvoje vodíkového hospodářství
26. září 2022



Jak se vytváří alokace Modernizačního fondu?
Celková částka, která je dostupná pro Českou republiku, se odvíjí od cen na trhu emisních povolenek.

20302021

0 celková alokace120
mld. Kč

Strana 2

300
mld. Kč

2022



26 % 38,7 % 13,3 %

6 % 3,5 % 5 %

4 % 1,5 % 2 %

Energetické úspory 

ve veřejných budovách

Energetické úspory 

v podnikání

Modernizace 

teplárenství

Komunitní 

energetika

Modernizace dopravy 

v podnikání

Nové obnovitelné 

zdroje energie

Modernizace veřejného 

osvětlení

Modernizace 

veřejné dopravy

Snižování emisí

v průmyslu

Pozn: Počítáme s rozšířením programů o NZÚ, H2 a případně další, tudíž dojde k přepočtu procentuální 

alokace.



Podpora H2 v programech Modernizačního Fondu

• Nyní:

• ENERG ETS: Realizace vodíkových aplikací – ve stádiu přípravy výzvy

• RES+: Systémy výroby vodíku elektrolýzou vody z FVE – 3 výzvy

• HEAT: Modernizace tepláren (SZTE) – H2 je podporován, podmínka přechod na ZP nebo 

ekologičtější palivo (emisně a skrze energ. úspory)
• vodík již podporujeme v několika programech, v budoucnosti bude Modernizační fond nadále podporovat zelená paliva

včetně vodíku v souladu s nástroji EU. Podpora bude koordinována s ostatními rezorty pro zajištění efektivní 
komplementarity

• 2023: 

• TransGov: Modernizace veřejné dopravy – kolejová vozidla (H2)

H2 zatím komplementárně podporován z 3 programů

Strana 4



přívětivý

OBLAST: FVE (do 1 MWp) 10.8.22 – 15.3.23 1 500 000 000 Kč

OBLAST: FVE (nad 1 MWp) 3.8.22 - 31.10.22 5 500 000 000 Kč

OBLAST: FVE (Komunální FVE pro větší obce) 17.8.22 – 15.3.23   2 500 000 000 Kč

OBLAST: HEAT (Modernizace tepláren (SZTE)  25.7.22 – 30.6.23 15 000 000 000 Kč

Momentálně otevřené výzvy z Modernizačního fondu, kde je 

podpořen H2 - 2022/2023

Strana 5



www.modernizacni-fond.cz

Děkuji za pozornost

Klára Smetanová

Oddělení pro Modernizační a Inovační fond

Státní Fond životního prostředí ČR

klara.smetanova@sfzp.cz

https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/

mailto:klara.smetanova@sfzp.cz
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/

